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 لیگ برتر
کریستال پالاس صفر – ساوتهمپتون یک

لیورپول یک – برنلی یک
نیوکاسل 2 – استوک سیتی یک
واتفورد صفر – منچسترسیتی 6

وست برومویچ صفر – وستهام صفر
هادرسفیلدتاون یک – لسترسیتی یک

تاتنهام صفر – سوانسی صفر
 لالیگا

لوانته یک – والنسیا یک
ختافه یک – بارسلونا 2
بتیس 2 – لاکرونیا یک

اتلتیکومادرید – یک – مالاگا صفر
A سری 

کروتونه صفر – اینتر 2
فیورنتینا 2 – بولونیا یک
رم 3 – هلاس ورونا صفر

 بوندس لیگا
وردربرمن یک – شالکه 2

فرانکفورت یک – آگزبورگ 2
بایرن مونیخ 4 – ماینتس صفر

اشتوتگارت یک – ولفسبورگ صفر
لایپزیش 2 – مونشن گلادباخ 2

 لوشامپیونا
موناکو 3 – استراسبورگ صفر
ترویس صفر – مون پلیه یک

نانت یک – کن صفر
گینگام یک - لیل صفر

دیون صفر - سن اتین یک

گرت بری به رکورد گیگز در 
جزیره رسید

گرت بری بــا حضور در دیدار مقابل وســتهام 
موفق شــد به رکورد تعداد بازی رایان گیگز در 
لیگ برتر برسد. این بازیکن 36 ساله که اولین 
بار در ســال ۱۹۹۸ در لیگ برتر به میدان رفت 
به رکورد 632 بازی رایــان گیگز در لیگ برتر 
رســید. حالا او فقط یک قدم تا شکستن رکورد 
گیگــز فاصله دارد. بری می توانــد در بازی روز 
2۵ سپتامبر مقابل آرســنال رکورد گیگزی را 
بشــکند و به تنهایی رکورد بیشترین بازی در 
لیگ برتر را به نام خود ثبت کند. بری با حضور 
در دیدار مقابل وســتهام برای ششصدمین بار 
در لیگ برتــر از ابتدا به میــدان رفت که این 
رکورد هم بــا اختلاف متعلق به اوســت. بری 
36۵ بازی برای آســتون ویلا، ۱32 بازی برای 
منچسترسیتی، ۱3۱ بازی برای اورتون و البته 
4 بازی برای وســت برومویــچ در لیگ برتر به 
میدان رفته اســت. این بازیکــن باتجربه بین 
نوامبر 2۰۰4 تا آگوســت 2۰۱۰، در 2۰۷ بازی 
لیگ برتر به میدان رفت بدون آن که حتی یک 

بار هم تعویض شود. 

رکوردی عجیب در لالیگا!
خواکین، اســطوره باشگاه بتیس با گلزنی به دپورتیوو لاکرونیا رکورد جالبی به 
نام خود ثبت کرد. خواکین حالا تنها بازیکن فعال در لالیگاست که توانسته در 
۱۵ فصل متوالی گلزنی کند. او در 4۵۷ بازی با پیراهن بتیس، مالاگا و والنسیا 
موفق به ثبت این رکورد شده است. پس از خواکین، لیونل مسی قرار دارد که در 
۱4 فصل توانسته گلزنی کند. جرارد پیکه با گلزنی در ۱۱ فصل متوالی پس از 
خواکین و مسی قرار دارد؛ ضمن این که سوسائتا از بیلبائو هم اگر امسال بتواند 
برای تیمش گلزنی کند، به رکورد پیکه خواهد رسید. رکورد کلی در اختیار پیرو 

گائینزا قرار دارد که در ۱۹ فصل متوالی لالیگا موفق به گلزنی شده بود. 

اسکوربورد

گزارش

سوژه

 لالیگا
اسپانیول – سلتاویگو

برنامه

دقیقه 10 بازی ختافه و بارســلونا اتفاق جالبی رخ داد که پیکه در 
متن آن قرار داشت. پیکه در جدال با مولینا، مهاجم ختافه نتوانست 
موفق عمل کند و این مولینا بود که با یک لایی زیبا موفق شد مدافع 
ملی پوش بارســا را جا بگذارد. متعاقب آن پیکه با گرفتن پیراهن 
مولینا مانع از حرکت او شد و یک کارت زرد نیز دریافت کرد. نکته 
جالب اینجاست که لایی خوردن پیکه بسیار شبیه به لایی خوردن 
رونالدو از دنی آلوس در ال کلاسیکوی رفت لالیگای سال 2013 بود. 

عکس نوشت

سیتی زن ها در شــروع فصل جدید از لیگ جزیره 
تــا به اینجــای کار خوش درخشــیده اند و در ۵ 
بازی 4 برد و یک تســاوی به دســت آورده انــد. آن ها تا پیش از 
دیدارهای دیروز هم بر صدر جدول لیگ تکیه زده بودند. نمی شود 
منچسترســیتی را با 2 یا 3 ســال قبل مقایسه کرد. نمی شود به 
این جمله که »ما در حال تکامل هســتیم« از زبان ســیتی زن ها 
اتکا کرد. آبی های منچســتر به ورای این تصورات فکر می کردند، 
به مقایسه شــدن با رئال و بارسا. به این که برای هالیوودی شدن 
باید ستاره و فوق ســتاره خرید. وقتی مربی جوان اسپانیایی پا به 
جزیره گذاشــت فصل اول را چندان خوب ســپری نکرد اما این 
فصل تیم او نیش دارتر از همیشــه است. پپ ژن تک تک ستاره ها 

را با ذهنیت خودش تغییر داد همینطور اعتماد به نفس آن ها را. 
سیتی زن ها که هفته گذشته لیورپول را درهم کوبیده 
بودند عصر شــنبه هم در زمیــن واتفورد توفان به پا 
کــرده و 6 گل زدنــد. در جریان گل بــاران واتفورد 
ســرخیو آگرو هت تریک کرد تا به رکورد 2۰۱ گل 

در ۵ لیــگ معتبر اروپایی دســت پیدا کند و 
تبدیل به دهمین بازیکنی شد که به رکورد 
2۰۰ گل در ۵ لیگ معتبــر اروپایی در 
قرن 2۱ می رسد. این مهاجم آرژانتینی 

ســابقه به ثمر رساندن ۷4 گل 
در ۱۷۵ حضــورش در لالیگا 

برای اتلتیکومادریــد و ۱2۷ گل در ۱۸6 حضورش در لیگ برتر 
برای منچسترسیتی را در کارنامه دارد تا در 36۱ بازی 2۰۱ گل 
به ثمر رسانده باشد. حالا سرخیو آگرو فقط 2 گل با اریک بروک 
بهترین گلزن تاریخ منچسترســیتی فاصله دارد. تامی جانســون 
)۱66( و کالیــن بل )۱۵3( در رده های بعــدی قرار دارند. تعداد 
هت تریک هــای این بازیکن آرژانتینی در لیگ برتر نیز به عدد 6 
رسید تا پس از آلن شیرر )۱۱(، رابی فاولر )۹(، تیری آنری 
و مایکل اوون )۸( قرار گیرد. او همچنین در ۸ مســابقه 
متوالی که از ابتدا در خانه حریفان به میدان رفته موفق 
به گلزنی شده است تا پس از روبین فن پرسی 
)۹ بازی( در این زمینه هم رکورددار باشد. 

آگرو به رکورد 200 گل رسید روزهای خوب سیتی در جزیره

2 تیم بایرن مونیخ و ماینتس از ســری مســابقات هفته چهارم بوندس لیگا در ورزشگاه آلیانتس آره نا 
به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه 4 - صفر به ســود بایرن مونیخ به پایان رســید. آرین روبن، 
مهاجــم تیم بایرن مونیخ بــا زدن 2 گل نقش مهمی در پیروزی تیمش در این بازی داشــت. او بعد 
از بــازی در مصاحبه ای به تمجید از فرانک ریبــری و توماس مولر پرداخت. آرین روبن درباره بازی با 
ماینتس گفت: »مقابل ماینتس خوب کار کردیم. همه می دانند که پای چپ من از پای راســتم بهتر 
است ولی در این بازی پای راستم هم عالی کار کرد. مولر؟ توماس یک مهاجم سایه است. او به فضای 
کم بین خط دفاعی تیم حریف می رود و فضا را باز می کند. او فضایی عالی را برای بازیکنان تیم فراهم 
می کند.« در ادامه روبن درباره ریبری نیز صحبت کرد: »تقســیم شــادی بعد از گل با فرانک لحظه 
زیبایی بود. من بی اختیار سمت او رفتم! ما برای بردن عناوین بیشتر هنوز هم به ریبری نیاز داریم.«

لیورپول در حالی در ورزشــگاه آنفیلد با نتیجه یک - یک برابر برنلی متوقف شد که فیلیپه کوتینیو 
اولین بازی اش در فصل جدید این رقابت ها را برای سرخ پوشــان مرسی ســاید انجام داد. کوتینیو به 
شدت مورد توجه باشگاه بارسلونا بود و حتی این باشگاه اسپانیایی که قصد داشت این بازیکن برزیلی 
را جانشین نیمار کند، پیشنهاد خود را تا ۱۵۰ میلیون یورو بالا برد اما لیورپول با این انتقال مخالفت 
کرد. این بازیکن 2۵ ساله سرانجام سکوتش را درباره پیشنهاد بارسلونا در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
ESPN برزیل شکســت و گفت: »اتفاقی که افتاد این بود که پیشنهاد همکاری از سوی بارسلونا به 
من شــد. همانطور که همه می دانند هم من و هم خانواده ام نسبت به این پیشنهاد علاقه مند بودیم. 
برای من افتخاری بزرگ است که از باشگاه بزرگی همچون بارسلونا پیشنهاد دریافت کردم. حالا اینجا 

هستم و همانند همیشه بهترین بازی هایم را برای لیورپول انجام خواهم داد.«

روبن: هنوز هم به ریبری نیاز داریم کوتینیو سکوتش را در مورد بارسلونا شکست

قدرت نمایی تنیس روی میز در گرو بودجه 8 
میلیاردی 

از عمر فدراســیون »پینگ پنگی« تنیس روی 
میز 2۰ ماه گذشــت و همه منتظر تغییرات و 
پیشــرفت های محســوس در این رشته بودند. 
رشــته ای که طی چند ســال اعتراض و انتقاد به آرامش رســید و حالا 
با تغییرات در بخش های مختلف خصوصا آموزشــی، مسابقات، برگزاری 
اردوهای رده های مختلف ســنی در اســتان ها و اعزام های متعدد زنان و 
مردان ایران به رقابت های بین المللی آثار پیشــرفت در این رشته ورزشی 
و جنب وجوش در اهالی پینگ پنگ هویدا شــده است. تمام فعالیت ها و 
برنامه ریزی های داخلی و بین المللی فدراسیون برای کسب مدال است و 
این مهم چند فاکتور دارد که اساسی ترین آن فنی و مالی است. طی 2۰ 
ماه گذشــته فدراســیون تلاش کرده تا در همه بخش ها به روز و مطابق 
قوانین و مقررات بین المللی باشــد اما باوجود جذب اسپانسر، فدراسیون 
تنیس روی میز همچنان برای حضور موفق تر و برنامه ریزی جهت کسب 
مدال آســیایی در یکی از رده های سنی نیازمند بودجه است چراکه قطعا 
فدراســیون نمی تواند بــه تنهایی موفقیت ها را که همــه انتظار دارند به 
دســت بیاورد. مســئولان وزارت ورزش و جوانان بــه همراه کمیته ملی 
المپیک باید توجه ویژه ای به تنیس روی میز داشــته باشند؛ رشته ای که 
در حال پیشــرفت اســت اما از کمبود بودجه کافی برای جهش به سوی 
عناوین آســیایی و جهانی رنج می برد. از طرفی کسب عناوین بین المللی 
و درخشش بازیکنان کشورمان در میادین بین المللی مثل کسب 2 مدال 
برنز مســابقات نوجوانان و جوانان در کرواســی و میادین دیگر این نوید 
را می دهد که تنیس روی میز ایران توان کســب مــدال در رویدادهای 
مهمتر را دارد. تنیس روی میز برای رسیدن به قله های آسیایی و جهانی 
بودجه ای حدود ۸ میلیارد تومان برای هر سال می خواهد تا پس از چند 

سال خود را به صدر کشورهای صاحب قدرت در این رشته برساند. 

پیمان حســنی 
کارشناس تنیس روی میز

یادداشت روز

نگاهی به عملکرد درخشان اعجوبه آرژانتینی در شروع فصل

شنبه تیم های ختافه و بارسلونا در 
پرز  آلفونسو  کولیسیوم  ورزشگاه 
به مصاف یکدیگــر رفتند؛ دیداری که با پیروزی 
میهمان به پایان رسید. این چهارمین برد متوالی 
بارســلونا در فصل جدید رقابت هــای لالیگا بود. 
کسب 4 برد، ۱۱ گل زده و دریافت تنها یک گل 
نشان می دهد که آبی اناری ها تا به امروز توانسته اند 
به خوبی جای خالی نیمار را پر کنند. البته در این 
4 بازی و تک بازی بارســا در لیگ قهرمانان اروپا 
نمی توان منکر نقش تاثیرگذار لیونل مســی شد. 
فوق ستاره آرژانتینی بارسلونا در خانه ختافه هم 
بهترین بازیکن میدان شد. آبی اناری ها در روزی 
که با یک گل از حریــف عقب افتاده بودند، با 2 
گل از دنیس ســوارز و پائولینیــو باخت را با برد 
عــوض کردند تا چهارمین بــرد متوالی خود در 
لالیگا را نیز کســب کنند و در این برد هم نقش 
مسی کاملا پررنگ بود و پاس گل برتری تیمش 
را برای پائولینیو ارسال کرد. 6 دریبل موفق، یک 

پاس کلیدی، 3 شــوت و یــک پاس گل کارنامه 
درخشان مسی در هفته چهارم لالیگا بود. نقش 
مســی این فصل در غیاب نیمار بیش از هر زمان 
دیگری در بارســا به چشم می آید. مسی در حال 
حاضر در پستی بازی می کند که گواردیولا چند 
سال پیش برایش ابداع کرد یعنی مهاجم کاذب 
و مسلما بازگشت این اعجوبه آرژانتینی به پست 
مورد علاقه بی ارتباط با درخشش در شروع فصل 
جاری نبوده است. سرمربی فعلی منچسترسیتی 
از مسی در پســت مهاجم کاذب استفاده کرد تا 
بتواند از سسک فابرگاس که در آن زمان تازه به 
بارسلونا ملحق شده بود به درستی استفاده کند. 
مسی دوباره در پستی بازی می کند که گواردیولا 
و به خصوص تیتو ویلانــوا برایش ایجاد کردند. 
البتــه لئو مقابل بتیس هــم در خط حمله بازی 
کرد اما نقش او مقابل آلاوس، یوونتوس و ختافه 
متفاوت بود. او در این 3 بازی به صورت مداوم به 
بازیسازی کمک کرد و به خط هافبک اضافه شد 

تا بتواند ضعف کاتالان ها در زمینه بازیســازی را 
رفع کند. البته نباید صرفا به خاطر شــروع خوب 
بارســا چشــم ها را به روی نقاط ضعف این تیم 
بست. مسلما بارســایی ها همچنان می دانند که 
تیمشــان ضعف هایی دارد و نباید صرفا به هوش 
و خلاقیت مســی دل خوش کننــد. والورده به 
خوبی می داند کــه برخلاف زیدان روی نیمکت، 
گزینه های مناســبی بــرای جایگزینی بازیکنان 
تاثیرگذار تیمش ندارد و مصدومیت های احتمالی 
بازیکنان اصلی می تواند دردسرساز شود؛ اتفاقی 
که در بازی مقابل ختافه هم رخ داد تا شیرینی 3 
امتیاز خارج از خانه به کام آبی اناری ها تلخ شود. 
در بازی شــنبه شب مقابل ختافه عثمان دمبله، 
بازیکن جدید بارسلونا که از ابتدا در ترکیب این 
تیم حضور داشــت به دلیل مصدومیت در دقیقه 
2۵ زمیــن بازی را ترک کرد. اتفاقی که در اولین 

فصل حضور نیمار در بارســا نیز رخ داده بود. به 
گــزارش AS، بارســلونا در ۱6 ژانویه 2۰۱4 در 
کوپا دل ری به مصاف ختافه رفت و موفق شــد 
این تیم را با حســاب 2 - صفر شکســت بدهد. 
اتفــاق ویژه بازی زمانی رقم خــورد که نیمار در 
دقیقه 22 به دلیل مصدومیت زانو از زمین بازی 
بیرون رفت. حالا پس از گذشــت 3 سال تاریخ 
مجددا در ورزشگاه کولیسیوم آلفونسو پرز تکرار 
شــد و عثمان دمبله به دلیل مصدومیت زمین 
بازی را تــرک کرد. در حالی که گفته می شــد 
آســیب دیدگی خرید جدیــد کاتالان ها چندان 
جدی نیست و احتمالا تنها 3 هفته از میادین دور 
خواهد بود، اکنون باشگاه بارسلونا اعلام کرده که 
این بازیکن جوان برای 3 و نیم تا 4 ماه از میادین 
دور خواهد بود. به این ترتیب دمبله تا ژانویه باید 

برای بازگشت به میادین صبر کند.

بازگشت مسی به پست 
مورد علاقه

کافی بود مدیران رئال در مورد تمدید قرارداد ایسکو تعلل به خرج می دادند تا اتفاق جنجالی 2۱ سال پیش تکرار شود. چند ماه پیش رسانه های اسپانیایی از تماس مدیران بارسا با پدر ایسکو 
خبر دادند. بارسلونا از ایسکو خواسته بود که تا پایان فصل ۱۸ - 2۰۱۷ از تمدید قرارداد خودداری کرده تا در نهایت بتواند به عنوان بازیکن آزاد از رئال جدا شود اما در نهایت او ترجیح داد به 
پیراهن رئال وفادار بماند. در واقع او می توانست همان کاری را انجام دهد که 2۱ سال پیش لوئیس انریکه انجام داده بود. انریکه پس از 6 سال بازی برای رئال مادرید به پیشنهاد تمدید قرارداد 
رئال پاسخ منفی داد و سال ۹6 به بارسلونا پیوست تا یکی از جنجالی ترین انتقال های تاریخ لالیگا رقم بخورد. انریکه 3 ماه قبل از اتمام فصل و در ماه مارس در تست های پزشکی بارسلونا 
شرکت کرد. مارکا این اتفاق را افشا کرد ولی انریکه با تکذیب آن عنوان داشت که اخبار مربوط به پیوستنش به بارسلونا کذب هستند. در نهایت انریکه در پایان فصلی که 4۱ بازی هم برای 
رئال انجام داده بود راهی بارسا شد. حالا ایسکو از قدم گذاشتن در مسیری که انریکه 2۱ سال پیش پیموده بود، خودداری کرد تا حالا برای ۵ سال بعد فرمانده خط میانی کهکشانی ها باشد. 

ایسکو و خطری 
که از بیخ گوش 

رئال گذشت


